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Muzeum Archeologiczne w Wiślicy – wirtualny spacer

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na wirtualny spacer po zmodernizowanym
Muzeum Archeologicznym w Wiślicy. 

Wiślica jako jedna z niewielu miejscowości w Polsce objęta jest całkowitą ochroną
konserwatorską. To wyjątkowo atrakcyjne turystycznie miejsce, wyróżnione prestiżowym
tytułem Pomnika Historii, gdzie dziedzictwo kultury harmonizuje z bogactwami naturalnymi.
Zachowane świadectwa działalności człowieka pozwalają śledzić zmiany zachodzące w
Polsce, począwszy od wieku X do współczesności. Pierwsze muzeum archeologiczno-
historyczne otwarto w Wiślicy w 1966 roku, jednak dopiero rok 2017, kiedy placówka
została włączona w struktury Muzeum Narodowego w Kielcach, okazał się przełomowy –
możliwe stało się opracowanie planu ochrony i zachowania bezcennych zabytków.

W ramach VIII osi priorytetowej Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 Muzeum Narodowe w
Kielcach zrealizowała projekt Modernizacja Muzeum Archeologicznego w Wiślicy jako
Oddziału Muzeum Narodowego w Kielcach wraz z otoczeniem w celu zabezpieczenia
i ochrony unikatowych obiektów dziedzictwa narodowego. Projekt ten pozwoli na
zwiększenie wykorzystania potencjału Muzeum Archeologicznego w Wiślicy jako Oddziału

https://mnki.pl/spacery/wislica/st_pl/#38197855p&41.15h&75.07t
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Muzeum Narodowego w Kielcach na rzecz wzrostu uczestnictwa społeczeństwa w kulturze
w tym osób niepełnosprawnych i wykluczonych.

W ramach projektu wykonano: 

1. Przebudowa i rozbudowa Pawilonu Archeologicznego w miejscu istniejącego pawilonu
ochronnego nad reliktami kościółka św. Mikołaja z tzw. misą chrzcielną.
2. Modernizacja i rozszerzenie ekspozycji archeologicznej w podziemiach kolegiaty.
3. Adaptacja budynku byłego posterunku energetycznego PGE dla potrzeb Muzeum
Archeologicznego w Wiślicy.
4. Prace archeologiczne i konserwatorskie reliktów, zakup, instalacja i uruchomienie
systemu multimedialnego na potrzeby ekspozycji oraz montaż instalacji zabezpieczających.

Wartość projektu: 27 847 481,02 zł

Wkład Funduszy Europejskich: 85% wartości wydatków kwalifikowanych, tj. 19 112
382,55 zł

Dofinansowanie projektu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego: 7,5% wartości wydatków kwalifikowanych, tj. 1 686 386,70 zł

Dofinansowanie projektu ze środków Województwa Świętokrzyskiego: 7,5% wartości
wydatków kwalifikowanych, tj. 1 686 386,71 zł


